
Deliberazione del Consiglio di Gestione n. 70/2019                      Pagina 1 di 3 
 
 

 

 

 

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158 

Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it 

 

 

PARCO REGIONALE 

DELLE GROANE 

Città Metropolitana di Milano, Provincia di Como e  

Provincia di Monza e Brianza 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Gestione 
n. 70 del 22/10/2019 

 

  
OGGETTO :  REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CICLO DELLE 

PERFORMANCE E DEL SISTEMA INCENTIVANTE - APPROVAZIONE 

 

Anno 2019, mese ottobre  giorno ventidue alle ore 17.53, presso la sede del Parco delle 

Groane, convocato dal Presidente nei modi di legge, si è legalmente riunito il Consiglio di 

Gestione ed all’appello sono risultati: 
   
 
 

n°  Cognome e Nome Qualifica Presente   

1 DELLA ROVERE ROBERTO - Presidente S 

2 RONCHI ROSELLA -  Vice Presidente S 

3 BASILICO RICCARDO - Consigliere N 

4 RICCHI WILLIAM - Consigliere S 

5 FERRARIO ANTONELLA - Consigliere S 

 
Presenti: 4 
Assenti: 1 
 
 

 
Assiste il Direttore con funzioni di SEGRETARIO GENERALE GIRELLI MARIO 

ROBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuta valida l’adunanza, il Presidente ROBERTO DELLA ROVERE assume la 

presidenza e, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 

   



Deliberazione del Consiglio di Gestione n. 70/2019                      Pagina 2 di 3 
 
 

 

 

 

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158 

Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it 

Il CONSIGLIO DI GESTIONE 

Vista la proposta n . 44205  del  18/10/2019; 
 

Visto il D.Lgs. 267/00, per quanto di competenza; 

Visto lo Statuto vigente; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di C.d.A. 43/05 e ss.mm.; 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/00; 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

Nel richiamo di quanto indicato in premessa, da intendersi di seguito trascritto 

1. Di approvare la proposta n. 44205  del   18/10/2019 che allegata alla presente 
deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 comma 4 del Dlgs 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

 

Allegati: 

Proposta n.  44205  del  18/10/2019 
 

 
  

 



Deliberazione del Consiglio di Gestione n. 70/2019                      Pagina 3 di 3 
 
 

 

 

 

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158 

Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
                 IL PRESIDENTE                         IL DIRETTORE 
             (DELLA ROVERE ROBERTO)                       (GIRELLI MARIO ROBERTO) 
 
 
 
              

 
Certificato di esecutività. 
(art. 134, D.Lgs. 18.08.00 n. 267) 

 

 La presente deliberazione  è stata resa immediatamente eseguibile dal Consiglio di Gestione dell’Ente, 

ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma - Testo Unico D.L.gs. n.267/00. 

 

     
 
 
              
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. L’originale del documento è 
conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita dall’indicazione del nome del Responsabile/Segretario ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993. 

IL DIRETTORE 

(GIRELLI MARIO ROBERTO) 



 

Via Della Polveriera, 2 –  20020  Solaro (MI) – Tel. 029698141 – Telefax 0296790196 – C. F. 97003600158 

Posta Cert. protocolloparcogroane@promopec.it – www.parcogroane.it 

 

PARCO REGIONALE DELLE GROANE 
Provincia di Milano e Monza e Brianza 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

PROPOSTA N.: 44205   DEL:  18/10/2019 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CICLO DELLE 

PERFORMANCE E DEL SISTEMA INCENTIVANTE - 
APPROVAZIONE 

 

 
PREMESSO che il D.Lgs, 27 ottobre 2009 n 150 ha recato nuove disposizioni in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

ATTESO che:  

- ai sensi dell'art 3 del D.Lgs. n. 150/2009 le Amministrazioni Pubbliche, nell'ambito 

della loro autonomia normativa ed organizzativa, adottano metodi e strumenti idonei 

a misurare, valutare e premiare la performance individuale e organizzativa secondo 

criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell'interesse dei destinatari dei 

servizi e degli interventi; 

- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento 

della qualità dei servizi offerti dalle Amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita 

delle competenze professionali del personale dipendente attraverso la 

valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi in virtù del risultati conseguiti; 

- ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance 

con riferimento all'Amministrazione nel suo complesso, alle Aree di responsabilità in 

cui è articolata la struttura dell'Ente ed ai singoli dipendenti non investiti di posizioni 

organizzative; 

 

- il D.lgs. n. 150/2009 dispone l'obbligo di aggiornamento del Regolamento degli 

Uffici e Servizi al fine di adeguarlo alla riformaa sulla misurazione delle performance 

 

DATO ATTO che il Decreto Legislativo 74/2017 ha apportato significative modifiche 

al D. Lgs. 150/2009 in relazione alla gestione della performance e 

conseguentemente l'art. 18, Disposizioni transitorie e finali, stabilisce che gli enti 

locali adeguano i propri ordinamenti secondo quanto previsto dagli articoli 16 e 31 

del decreto legislativo n. 150 del 2009, come modificati; 

 

DATO ATTO che il D. Lgs n. 74/2017 è intervenuto a modificare il Titolo II e IIl del 

decreto n. ì 50/2009, con riferimento in particolare al ciclo ed ai soggetti della 

performance, al coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di 

valutazione, ai criteri di differenziazione della premialità; 

 

VISTO ED ESAMINATO l’allegato "Regolamento per la disciplina del ciclo delle 

performance e del sistema incentivante", appositamente predisposto  in 

aggiornamento al  D.L.. 25 maggio 2017, n. 74, allegato alla presente deliberazione 

quale parte integrante ed adeguamento del Regolamento sull'ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 



Proposta di deliberazione del Consiglio di Gestione                                                       pag. 2 di 3 

RILEVATA pertanto la necessità di approvare il Regolamento in oggetto in 
conformità con quanto disposto dalla normativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO  Decreto  Legislativo  18/08/2000 n. 267 e successive  modifiche  ed 
integrazioni per quanto di competenza; 

VISTO I D.lgs.  165/2001 e smi;  

VISTO il  CCNL di comparto; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di C.d.A. 43/05 e ss.mm.; 

ACQUISITO il parere di cui all'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DI GESTIONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 
 

1) per tutte le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente 

riportate, di approvare ""Regolamento per la disciplina del ciclo delle 

performance e del sistema incentivante", che si compone di n. 14 articoli che 

viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che il sopraindicato regolamento sostituisce ad ogni effetto di legge 

gli eventuali precedenti regolamenti vigenti in materia di misurazione e 

valutazione della performance, ed è aggiornato al decreto legislativo 25 maggio 

2017, n. 74; 

3) di dare atto altresì, che il sopraindicato regolamento costituisce parte integrante 

del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con delibera 

di , approvato con deliberazione di C.d.A. 43/05 e ss.mm.; 

4)  di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili delle Aree, al 

Nucleo di Valutazione, alle R.S.U, e alle OO.SS. per opportuna conoscenza e 

rispettiva competenza,  

5)  di disporre la pubblicazione del presente Regolamento sul sito Internet del 

Comune, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente - sottosezione 

Performance 

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. 267/00. 



Proposta di deliberazione del Consiglio di Gestione                                                       pag. 3 di 3 

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1^ COMMA – 

T.U.E.L. 267/2000 SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA 

 

 
 Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.  267/00, si attesta che la proposta di deliberazione 

di cui all’oggetto risponde ai necessari requisiti tecnici, funzionali e procedurali, 
per cui si esprime parere favorevole sotto l’aspetto della regolarità tecnica. 

 Parere negativo –vedi motivazione- 
 

  

IL DIRETTORE 

(Dr. Mario R. Girelli) 

 
 
                                            

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. 
L’originale del documento è conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita 

dall’indicazione del nome del Responsabile/Segretario ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993. 
 
 
 
 
 

 


